
 
   1 z 3 

 1 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Z DOTAČNÍHO FONDU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

č. 20RGI02-0259 

 

který v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

Královéhradecký kraj 

 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 70889546 

bankovní účet:  107-4153480277/0100 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

MĚSTO BROUMOV 

 

se sídlem: Broumov, třída Masarykova 239 

zástupce: Ing. Jaroslav Bitnar, starosta 

IČO: 00272523 

bankovní účet:   94-1014551/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně článku I., odst. 1 a 2, článku II., odst. 2, článku III., odst. 2, odst. 

3 a odst. 10 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje u projektu s 

názvem Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, evidovaného pod číslem 20RGI02-

0259, (dále jen „projekt“). 

Článek I., odst. 1 nově zní takto:  

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele na 

financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Rozšíření kapacity Domova pro 

seniory Broumov“, evidovaného pod číslem 20RGI02-0259, (dále jen „projekt“). 

Příjemci je poskytována účelová investiční dotace ve výši maximálně 176 777 000 Kč v návaznosti na 

skutečnou hodnotu veřejné zakázky na zhotovitele díla „Přestavba a rozšíření domova pro seniory 

Jiráskova č.p. 193, Broumov“. Pokud celkové výdaje dle čl. I, odst. 2 přesáhnou v rámci závěrečného 

vyúčtování maximální výši účelové investiční dotace, bude rozdíl řešen v rámci samostatného jednání 

města Broumov a Královéhradeckého kraje. 



 
   2 z 3 

 2 

 

Článek I., odst. 2 nově zní takto: 

Dotace je určena na úhradu výdajů, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

souvisejících s navýšením kapacity Domova pro seniory Broumov na adrese ul. Jiráskova 193 – 

st. p. č. 938a p.p.č. 528/1 k.ú. Broumov dle projektové dokumentace „Přestavba a rozšíření 

domova pro seniory Jiráskova č.p. 193, Broumov“, se zohledněním případných nezbytných změn 

provedených v průběhu realizace stavby, vyjma projektové části D 2.1 Gastrotechnologie, která 

bude financována z rozpočtu příjemce.  

Dotace je určena na úhradu výdajů, které nejsou součástí dotací od MPSV dle registrací akcí, 

souvisejících s navýšením kapacity Domova pro seniory Broumov na adrese ul. Jiráskova 193 – st. p. 

č. 938a p.p.č. 528/1 k.ú. Broumov dle projektové dokumentace „Přestavba a rozšíření domova pro 

seniory Jiráskova č.p. 193, Broumov“. 

 

Článek II., odst. 2 nově zní takto: 

1) Poskytovatel se zavazuje převést částku dotace na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy v letech 2022, 2023 a 2024 v následujících splátkách: 

• červenec 2022 – 25 000 000 Kč 

• říjen 2022 – 25 000 000 Kč 

• únor 2023 – 31 500 000 Kč 

• duben 2023 – 31 500 000 Kč 

• únor 2024 – 31 500 000 Kč 

• duben 2024 – 32 277 000 Kč 

Poskytovatel bude v průběhu realizace projektu informován o čerpání dotací poskytnutých z MPSV 

ČR, a to vždy písemně v prosinci 2022 a v prosinci 2023 příjemcem dotace. Výše splátek v únoru a 

dubnu 2024 může být změněna v návaznosti na průběh čerpání dotace MPSV ČR a celkovou hodnotu 

realizovaného díla dalším dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek III., odst. 2 nově zní takto: 

Doba, v níž má být dosaženo účelu stanoveného v článku I. odst. 2) této smlouvy, tj. doba, ve které 

musejí být provedeny všechny činnosti spojené s realizací předmětného projektu, (dále jen „doba 

realizace projektu“) se stanovuje od 01.03.2021 do 30.11.2025. V době realizace projektu musí být 

uhrazeny veškeré výdaje projektu. 

 

Článek III., odst. 3 nově zní takto: 

Příjemce obdržel dvě Registrace akce na základě řádně zpracovaných žádostí o dotaci do Programu 

013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb vyhlášeného MPSV ČR. 

• Registrace akce: Rozšíření kapacity domova pro seniory Broumov (předpokládaná dotace 

38 157 000 Kč) – vydáno dne 14. 12. 2021 



 
   3 z 3 

 3 

• Registrace akce: Rekonstrukce Domova pro seniory Broumov (předpokládaná dotace 

13 627 500 Kč) – vydáno dne 15. 12. 2021 

Příjemce použije finanční prostředky účelové individuální dotace od poskytovatele i na 

předfinancování výdajů, které bude následně žádat v souladu s podmínkami dotace z MPSV ČR.  

 

Článek III., odst. 10 nově zní takto: 

Příjemce je povinen předat poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu, jejíž součástí je 

finanční vypořádání projektu (dále jen „Závěrečná zpráva“) do 31. 12. 2025. Za den předání Závěrečné 

zprávy se považuje den jejího odeslání prostřednictvím dotačního portálu.  

 

II. 

Ostatní ustanovení dotační smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 

Tento dodatek k dotační smlouvě je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro 

poskytovatele a jedno pro příjemce. 

 

Doložka podle ustanovení § 23 odst. 1 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

O uzavření tohoto dodatku dotační smlouvy rozhodlo zastupitelstvo poskytovatele na svém zasedání 

konaném dne 21.3.2022 usnesením č. ZK/11/779/2022. 

 

 

V …………………. dne…….….......………                     V Hradci Králové dne ................................. 

 

 

 

 

 

 …………………...…………........................                      …...………………………………………. 

               Ing. Jaroslav Bitnar, starosta                         Mgr. Martin Červíček 

                           hejtman Královéhradeckého kraje

                      


